



شنبه 19 تیر 28 رجب 10 ژوئیه

انعقاد قرارداد معروف رژي يا امتياز تنباكو در سال 1307 هجري قمری ...

انعقاد قرارداد معروف رژي يا امتياز تنباكو در سال 1307 هجري قمری

قرارداد معروف رژي يا امتياز تنباكو در سال 1307 هجري قمری میان دولتهای ایران و انگستان منعقد شد. به موجب قرارداد ژري، خرید و فروش دخانیات در انحصار استعمار انگلیس قرار گرفت و دولتهای بیگانه، اولین بار باب استقراض را به روی ایران گشودند. در پی امضای این قرارداد آیت الله میرزا حسن شیرازی مرجع تقلید شیعیان جهان مخالفت خود را با امضای قرارداد ژري، اعلام و حکم تحریم تنباكو و دخانیات را صادر کرد. مردم شهرهای ایران نیز به پیروی از روحانیان به مخالفت با این قرارداد برخاستند تا اینکه سرانجام ناصرالدینشاه از بیم قیام سراسری در کشور؛ و اعلام جهاد این عالم جلیل القدر و دیگر علما، امتیازنامه را در شعبان سال 1309 هجري قمری بطور رسمی لغو کرد و عاملان شرکت ژري به فعالیت خود در ایران پایان دادند.

درگذشت میرزا علي اکبر طاهرزاده متخلص به صابر در سال 1329 هجري قمری

میرزا علي اکبر طاهرزاده متخلص به صابر از شاعران مشهور قفقازیه روسیه در سال 1329 هجري قمری درگذشت. او در سال 1278 هجري قمری در شماخي از شهرهای ایروان بدنیا آمد. 12 ساله بود که زبانهای ترکی و فارسی را آموخت و با اصول کتابت نیز آشنا شد. طاهرزاده همواره مشتاق فراگیری علوم و معارف رایج زمان خود بود. اما پدرش او را به تجارت گمارد و پی پس از درک علاقه فرزند او را از ادامه این کار معاف کرد. طاهرزاده از آن پس به مطالعه پرداخت و در همین دوران اشعاری در مدح حضرت سید الشهداء (ع) سرود که بسیار مورد توجه اهل شعر و ادب قرار گرفت. صابرهیچگاه به مدیحه سرایی نپرداخت و در اشعارش از فقیران و مستمندان حمایت می کرد. اشعار او مشکلات اجتماعی مردم عصرش را به خوبی هویدا می کند. دیوان اشعار صابر به زبان ترکی قفقازی در سال 1331 هجري قمری در بادکوبه چاپ شده است.

درگذشت سید حسین بهجتی گنابادی شاعر و ادیب ایرانی در سال 1320 هجري شمسی

سید حسین بهجتی گنابادی شاعر و ادیب ایرانی بر اثر ابتلا به بیماری سل در سال 1320 هجري شمسی در زادگاهش گناباد در گذشت. پدر او حاج سید محمد تقی مهدوی از دانشمندان روحانی جو یمن گناباد بشمار می رفت. سید حسین در یازده سالگی برای تحصیل عازم مشهد شد. سپس عازم نجف گردید و در پایان تحصیلات و انجام سفر حج به تهران مراجعت نمود. دیوان اشعار بهجتی شامل چهار هزار بیت شعر است، وی همچنین رساله ای بنام "نیروهای روان" نوشته است.

آغاز عملیات عملیات قدس 3 در سال 1364 هجري شمسی

عملیات قدس 3 در سال 1364 هجري شمسی با رمز عملیاتی یا امام جعفر صادق (ع) در جنوب دهلران آغاز شد. این عملیات را سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با هدف ضربه زدن به دشمن بعثی در منطقه عملیاتی در ساعت 22:30 نوزدهم تیر ماه آغاز کردند و با موفقیت کامل آنرا به پایان رساندند. در عملیات قدس 3 ضمن به هلاکت رسیدن شماری از افراد بعثی، بیش از یک هزار تن از آنان زخمی و هفتاد تن اسیر شدند.